ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

Ю, /</, W 6  № _____

Москва

О рассмотрении разногласий в области государственного регулирования
цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, возникающих между органами

исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области
государственного регулирования тарифов, организациями,

осуществляющими регулируемые виды деятельности, и потребителями,
между ОАО «ТГК-1» и Комитетом по тарифам Санкт-Петербурга

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,

Правилами рассмотрения разногласий, возникающих между органами

исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области

государственного регулирования тарифов, органами местного самоуправления

поселений, городских округов, организациями, осуществляющими

регулируемые виды деятельности, и потребителями, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 05.11.2003 № 674,

Положением о Федеральной антимонопольной службе, утвержденным

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2004 № 331, по

итогам рассмотрения разногласий между ОАО «ТГК-1» и Комитетом по

2016- 101449(3)

тарифам Санкт-Петербурга на заседании Коллегиального органа

ФАС России (протокол от 15.12.2016 № 22-42/2016),

п р и к а з ы в а ю :

1. Частично удовлетворить требования ОАО «ТГК-1», указанные в

заявлении о рассмотрении тарифных разногласий с Комитетом по тарифам

Санкт-Петербурга (per. № 3663/16 от 15.01.2016).

2. Предписать органу исполнительной власти г. Санкт-Петербурга в

области государственного регулирования цен (тарифов) в теплоснабжении в

срок до 30 декабря 2016 принять решение о продолжительности переходного

периода и значения понижающих коэффициентов, установленных на

переходный период, установление которых предусмотрено пунктом 8 Правил

распределения удельного расхода топлива при производстве электрической и

тепловой энергии в режиме комбинированной выработки электрической и

тепловой энергии, утвержденных постановлением Правительства РФ от

22.10.2012 № Ю75.

3. Предписать органу исполнительной власти г. Санкт-Петербурга в

области государственного регулирования цен (тарифов) в теплоснабжении в

срок до 30 декабря 2016 года учесть в тарифах на тепловую энергию

ОАО «ТГК-1» на 2017 год, ранее некомпенсированные тарифной выручкой

2012 года экономически обоснованные расходы ОАО «ТГК-1» в сумме

309 031,72 тыс. руб., ранее признанные Комитетом по тарифам

Санкт-Петербурга экономически обоснованными, и подлежащими учету в

тарифах 2014-2016 г. неправомерно не учтенные в тарифах этих лет.

4. Органу исполнительной власти г. Санкт-Петербурга в области

государственного регулирования цен (тарифов) в теплоснабжении в срок до

20 января 2017 года проинформировать ФАС России об исполнении настоящего

приказа, представив надлежащим образом заверенные копии решений об

исполнении положений пунктов 2, 3 настоящего приказа с приложением копий

2

2016- 101449(3)

протоколов заседаний правления (коллегии) органа регулирования тарифов,

экспертных заключений по делу об установлении тарифов в для ОАО «ТГК-1»

на 2017 год.

5. Отказать в удовлетворении остальных требований ОАО «ТГК-1».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя руководителя ФАС России С.А. Пузыревского.

Руководитель И.Ю. Артемьев

2016-101449(3)